

貸借対照表

(平成26年3月31日現在)

(単位:千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	(22,367,720)	流動負債	(7,608,494)
現金及び預金	8,223,597	工事未払金	3,707,837
受取手形	220,777	未払金	146,942
完成工事未収入金	10,565,062	1年以内返済予定の長期未払金	72,131
有価証券	500,000	未払費用	24,297
販売用不動産	46,476	未払法人税等	62,741
未成工事支出金	161,394	未払消費税等	259,231
前渡金	62,095	未成工事受入金	1,777,625
材料貯蔵品	225,870	預り金	489,575
短期貸付金	973,500	預り消費税等	339,325
未収入金	61,641	賞与引当金	306,535
営業外未収入金	23,478	完成工事補償引当金	330,158
短期保証金	1,014,782	工事損失引当金	91,593
立替金	280,428	その他	498
その他	9,824	固定負債	(2,802,094)
貸倒引当金	△ 1,209	長期未払金	610,580
固定資産	(2,461,086)	繰延税金負債	39,544
有形固定資産	(1,219,161)	退職給付引当金	2,119,232
建物・構築物	91,186	特別修繕引当金	7,480
機械装置	98,126	保証債務	25,256
船舶	197,323		
運搬具・工具器具・備品	53,918		
土地	613,266		
建設仮勘定	165,338		
無形固定資産	(74,271)	負債合計	10,410,588
ソフトウェア	60,026	(純資産の部)	
その他	14,245	株主資本	(14,346,807)
投資その他の資産	(1,167,653)	資本金	(355,050)
投資有価証券	949,041	資本剰余金	(6,395,960)
関係会社株式	41,000	その他資本剰余金	6,395,960
出資金	1,347	利益剰余金	(7,595,797)
長期貸付金	24,000	その他利益剰余金	7,595,797
破産更生債権等	1,885	繰越利益剰余金	7,595,797
長期前払費用	3,916	評価・換算差額等	(71,410)
長期保証金	79,089	その他有価証券評価差額金	71,410
長期預金	34,912		
保証債務見返	25,256		
その他	9,455		
貸倒引当金	△ 2,249	純資産合計	14,418,218
資産合計	24,828,807	負債・純資産合計	24,828,807

損益計算書

(自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)

(単位:千円)

科 目	金 額	
売 上 高	26,115,594	26,115,594
完 成 工 事 高		
売 上 原 価	23,385,258	23,385,258
完 成 工 事 原 価		
売 上 総 利 益	2,730,336	2,730,336
完 成 工 事 総 利 益		
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		1,846,986
営 業 利 益		883,349
営 業 外 収 益		
受 取 利 息	21,769	
受 取 配 当 金	7,465	
諸 賃 貸 料	19,571	
貸 倒 引 当 金 戻 入 額	46,659	
償 却 債 権 取 立 益	5,707	
そ の 他	20,918	122,091
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	20,279	
為 替 差 損	2,606	22,886
経 常 利 益		982,555
特 別 利 益		
固 定 資 産 売 却 益	83,886	
そ の 他	76	83,963
特 別 損 失		
固 定 資 産 除 却 損	8,066	
そ の 他	675	8,741
税 引 前 当 期 純 利 益		1,057,777
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税		48,900
当 期 純 利 益		1,008,877